
Contacto

Correo Electrónico a.alcaina@alboraya.com

Dirección Postal

Milagrosa, 17 - bj.
(46120) Alboraya España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 990/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2020 a
las 11:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alboraya
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODyQG6lWYFQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante renting de 10 fotocopiadoras multifunción y mantenimiento

Valor estimado del contrato 71.808 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.887,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.808 EUR.

Clasificación CPV
30121100 - Fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

De conformidad con la disposición segunda del acuerdo de la JGL de 27 de octubre, se adjudica el contrato de suministro
mediante renting de 10 fotocopiadoras
multifunción a CANON ESPAÑA S.A.U., CIF A28122125, por el siguiente importe: precio total para los 48 meses de la
cuota del equipo 41.232,00 € (sin IVA) y 8.658,72 € correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido, por lo que el
precio total de la cuota del equipo asciende a 49.890,72 (IVA incluido) y el precio total para los 48 meses del coste de la
copia en blanco y negro y color 18.000,00 €
(sin IVA) y 3.780,00 € correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido por lo que el precio total del coste de las
copias asciende a 21.780,00 € (IVA incluido).

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODyQG6lWYFQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ALBORAYA

Dirección Postal

MILAGROSA 17
(46120) ALBORAYA España

Apertura SOBRE ÚNICO ELECTRÓNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2020 a las 12:00 horas
Apertura del sobre único electrónico denominado
“DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
PROPOSICIÓN”

Precio de la oferta más baja 71.670,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.670,72 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANON ESPAÑA SAU
NIF A28122125
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.232 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.670,72 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada.Información en el acuerdo de la adjudicación
Fecha del Acuerdo 27/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b3bde95-2af7-4de9-9ec9-63784d95f540


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Las máquinas color puedan seguir imprimiendo en B/N con algún color
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Las máquinas tengan la opción de eliminación automática de pagina en blanco

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Menor precio en relación a los criterios de coste por copia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Menor precio en relación a los criterios de la cuota mensual

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Plan de Igualdad con el contenido establecido en la Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Ubicación de la sede del licitador se encuentra a una distancia inferior de 12 km. del

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RKBshrKn094uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005826580 |  2020-323359 | Thu, 29 Oct 2020 11:51:50:327 CET 11099917582463164982541566639696510332UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RKBshrKn094uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

